
8 septembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 94

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT
DURABLE ET DE LA MER, EN CHARGE

DES TECHNOLOGIES VERTES ET DES NÉGOCIATIONS SUR LE CLIMAT

Arrêté du 23 août 2010 portant désignation du site Natura 2000 prairies et forêts inondables du
val de Saône entre Chalon et Tournus et la basse vallée de la Grosne (zone spéciale de
conservation) 

NOR : DEVN1013412A

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge
des technologies vertes et des négociations sur le climat, et la secrétaire d’Etat chargée de l’écologie, 

Vu la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992 modifiée concernant la conservation des habitats
naturels ainsi que de la faune et de la flore sauvages, notamment ses articles 3 et 4 et ses annexes I et II ;

Vu la décision de la Commission des Communautés européennes du 22 décembre 2009 arrêtant, en
application de la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992, la liste des sites d’importance
communautaire pour la région biogéographique continentale ;

Vu le code de l’environnement, notamment le I de l’article L. 414-1 et les articles R. 414-4 et R. 414-7 ;
Vu l’arrêté du 16 novembre 2001 modifié relatif à la liste des types d’habitats naturels et des espèces de

faune et de flore sauvages qui peuvent justifier la désignation de zones spéciales de conservation au titre du
réseau écologique européen Natura 2000 ;

Vu les avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés, 

Arrêtent :

Art. 1er. − Est désigné sous l’appellation « site Natura 2000 prairies et forêts inondables du val de Saône
entre Chalon et Tournus et la basse vallée de la Grosne » (zone spéciale de conservation FR 2600976) l’espace
délimité sur la carte d’ensemble au 1/120 000 et les sept cartes au 1/25 000 ci-jointes, s’étendant sur une partie
du territoire des communes suivantes du département de Saône-et-Loire : Baudrières, Beaumont-sur-Grosne,
Boyer, Epervans, Gigny-sur-Saône, La Chapelle-de-Bragny, Laives, Lalheue, Marnay, Messey-sur-Grosne,
Ormes, Ouroux-sur-Saône, Saint-Ambreuil, Saint-Cyr, Saint-Germain-du-Plain, Saint-Loup-de-Varennes,
Santilly, Simandre, Varennes-le-Grand.

Art. 2. − La liste des types d’habitats naturels et des espèces de faune et de flore sauvages justifiant la
désignation du site Natura 2000 prairies et forêts inondables du val de Saône entre Chalon et Tournus et la
basse vallée de la Grosne figure en annexe au présent arrêté.

Cette liste ainsi que les cartes visées à l’article 1er ci-dessus peuvent être consultées à la préfecture de Saône-
et-Loire, dans les mairies des communes situées dans le périmètre du site, à la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne ainsi qu’à la direction de l’eau et de la
biodiversité au ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des
technologies vertes et des négociations sur le climat.

Art. 3. − La directrice de l’eau et de la biodiversité au ministère de l’écologie, de l’énergie, du
développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, est
chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 23 août 2010.

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie,
de l’énergie, du développement durable et de la mer,

en charge des technologies vertes
et des négociations sur le climat,

JEAN-LOUIS BORLOO

La secrétaire d’Etat
chargée de l’écologie,

CHANTAL JOUANNO



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN
Carte N°3026 EST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN

Carte N°3026 OUEST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN

Carte N°3026 OUEST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN

Carte N°3026 OUEST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN
Carte N°3026 EST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN
Carte N°3026 EST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN
Carte N°3026 EST
Carte N°3027 EST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE



RESEAU NATURA 2000
Région Bourgogne - Département de la Saône et Loire

Plan de situation
Echelle 1/25 000

DIREN de Bourgogne
Préfecture de région
Sources fond : IGN

Carte N°3026 OUEST

n°U.E : FR2600976
n° rég.: 21

PRAIRIES ET FORETS INONDABLES DU VAL DE
SAONE ENTRE CHALON ET TOURNUS ET DE

LA BASSE VALLEE DE LA GROSNE


	SIC_FR2600976.pdf
	FR2600976.pdf
	Département : Saône-et-Loire
	Le patrimoine naturel d’intérêt communautaire
	Le conditions de maintien des habitats naturels
	Les facteurs d’évolution
	Le document d’objectifs et de gestion
	L’animation du site
	Les orientations de gestion






